Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОЯРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
                                  Т А Ш Л И Н С К И Й   Р А Й О Н

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Второго  созыва

	22.12.2014
	№
	2/137-рс

О бюджете
муниципального образования
Чернояровский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов.

      Рассмотрев внесенный администрацией   муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области проект бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Совет депутатов муниципального образования Чернояровский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области, РЕШИЛ:

   1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2015 год:

   1.1. Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет в сумме 6152,8 тыс. рублей;

   1.2. Общий объем расходов  бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет в сумме 6152,8 тыс. рублей.

   1.3. Верхний предел муниципального внутреннего долга Чернояровского сельсовета на 01 января 2016 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. рублей.

     2. Утвердить основные характеристики   бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2016 и на 2017 годы;

     2.1. Прогнозируемый общий объем доходов муниципального образования Чернояровский  сельсовет на 2016 год в сумме 3890,6 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 3815,4 тыс. руб.

       2.2. Общий объем  расходов бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2016г. в сумме 3890,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 97,6 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 3815,4  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 190,8 тыс. рублей.

2.3. Верхний предел муниципального внутреннего долга Чернояровского   сельсовета на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.
     2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Чернояровского   сельсовета на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

     3. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального образования Чернояровский сельсовет, согласно приложению 1 к настоящему решению.

     4. Утвердить перечень администраторов доходов  бюджета муниципального образования  Чернояровский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

       5. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению 3 к настоящему решению.

        6.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему решению.

        7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению.

     8. Утвердить:

8.1.ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, согласно  приложению 6 к настоящему решению;

 8.2.  изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет утвержденных решением Совета депутатов от 25.12.2013   № 2/104-рс  «О  бюджете муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции изменений от 21.10.2014г № 2/116-рс, согласно приложению 7 к настоящему решению.
     8.3. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию в бюджете муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению 8 к настоящему решению.
     9.   Бюджетные ассигнования на исполнение публично-нормативных обязательств не планировать.

     10. Муниципальные заимствования в бюджет муниципального образования Чернояровский сельсовет в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов в бюджете поселения не предусматривать.

     11.   Расходы на обслуживание муниципального долга муниципального образования Чернояровский сельсовет в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов в бюджете поселения не предусматривать.

     12.   Выдачу гарантий предприятиям и организациям, расположенным на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов не осуществлять, программу муниципальных гарантий не утверждать.

13.  Руководствуясь п.2 статьи 15 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ передать Администрации муниципального образования Ташлинского района Оренбургской области:

        -полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры и организации библиотечного обслуживания населения с передачей межбюджетных трансфертов на их исполнение в 2015 году в сумме 1699,3 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 1641,2 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 1532,0 тыс. рублей.
        -полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с передачей межбюджетных трансфертов на их исполнение на 2015-2017 годы в сумме 18,0 тыс. рублей ежегодно.

 14. Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования   Чернояровский  сельсовет на 2015 год в сумме 2707,8 тыс. руб., на 2016 год в сумме 406,8 тыс. руб., на 2017 год в сумме 337,1 тыс. руб.
       15. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 г. и подлежит официальному опубликованию в районной газете « Маяк».

Глава муниципального образования

Чернояровский  сельсовет

Председатель Совета депутатов                                          Ю.И. Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района, УФК по Оренбургской области
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проверки на наличие коррупционных

факторов в проекте решения Совета депутатов « О бюджете

муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.»
с. Черноярово                                                                   12 декабря 2014 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Чернояровский сельсовет  № 140-рс от  11.09.2009

1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

б) определение компетенции по формуле "вправе" -  диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;

д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;

е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.

2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;

б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист  администрации                                              Ю.Н. Ковалевская

«Согласен»

Глава муниципального образования

Чернояровский  сельсовет                                                 Ю.И. Плотников